
Malé heraldické ohlédnutí za výstavou „Putování za předky“ 
v Městském muzeu v Čelákovicích  

 
Na konci loňského roku jsem byl požádán, což pro mne bylo ctí, zda-li bych drobně nepřispěl 
heraldikou pro výstavu „Putování za předky“ České genealogické a heraldické společnosti v Praze, 
která proběhla v Městském muzeu v Čelákovicích od 23.října do 21.listopadu 2010 a myslím si, že se 
byly přijata nejen širokou veřejností s potěšením a slušnou návštěvností.   
Nakreslil jsem čtyři erby držitelů tvrze v Čelákovicích (barevná vyobrazení naleznete na 
http://heraldika.drozd.info/hag/celakovice.htm).  
 

  
Rokycanští z Okoře 

Držitelé tvrze v Čelákovicích v letech                                     
1368 až cca 1400. Pražský patricijský rod. 

 Krajířové z Krajku 
Držitelé tvrze v Čelákovicích v letech                                 

1483 až 1547. Panský rod původem z Kraňska. 
  

  
Jan Habartický z Habartic 

Vladyka, držitel tvrze v Čelákovicích v letech 
1578 až 1593. Přestavěl tvrz i s hospodářskými 
budovami na nový komplex Hradištko (později 

Hrádek).  

Marie Magdaléna Trčková z Lípy 
Držitelka tvrze v Čelákovicích v letech  
1617 až 1624. Panský rod původem  

z Lípy u Hradce Králové. 

 

 
 

Arnošt Drozd 10/2010 
Příspěvek do Genealogických a heraldických listů 4/2010 

http://heraldika.drozd.info/hag/celakovice.htm

